

## فوتبال

## روزهای خوش ورزش ایران با آرژانتینی‌ها

● به گزارش وب‌سایت نود، گابریل کالدرون اولین سرمربی آرژانتینی‌ای است که به لیگ برتر فوتبال ایران آمده. پیش از کالدرون، سرمربیانی که به لیگ ایران آمده بودند از ۱۳ کشور مختلف در جهان بوده‌اند و کالدرون که سابقه کار در تیم‌های حاشیه خلیج‌فارس را هم در کارنامه خود دارد، به‌عنوان اولین سرمربی آرژانتینی به لیگ ایران آمده است.
کرواسی بیشترین سهم را در بین سرمربیان خارجی‌ای که در لیگ برتر روی نیمکت تیم‌های ایرانی نشستند، دارد. ۱۲ مربی کروات سابقه حضور در لیگ برتر را دارند که موفق‌ترین آنها برانکو ایوانکوویچ است. برانکو با پرسپولیس توانست برای اولین‌بار به فینال لیگ قهرمانان آسیا برسد و سه فصل پیاپی هم قهرمان لیگ برتر شود. او همچنین تبدیل به تنها مربی‌ای در تاریخ لیگ برتر شد که در یک فصل، هم قهرمان لیگ می‌شود و هم جام حذفی را می‌برد. بعد از مریمان کروات، آلمانی‌ها بیشترین سهم حضور در لیگ برتر ایران را دارند. هشت مربی آلمانی سابقه هدایت تیم‌های مختلف را در لیگ برتر داشته‌اند. وینفرد شفر آخرین آلمانی‌ای بود که در فوتبال ایران حضور داشت و سه هفته مانده به پایان لیگ از هدایت استقلال تهران برکنار شد. هفت سرمربی از پرتغال، شش سرمربی از صربستان و سه سرمربی از برزیل در لیگ برتر سرمربیگری کرده‌اند. هلندی‌ها، ترکیه‌ای‌ها، ارمنستانی‌ها و ایتالیایی‌ها هم هرکدام دو سرمربی در لیگ برتر ایران داشته‌اند. یونان، ولز، بلژیک و ایرلند هم کشورهایی هستند که یک سرمربی در لیگ برتر داشته‌اند.با وجود اینکه در فوتبال کشورمان تا به حال سرمربی آرژانتینی حضور نداشته، اما ورزش ایران از حضور مریمان آرژانتینی در کشور خاطرات خوبی دارد. خولیو ولاسکو، سرمربی آرژانتینی اسبق تیم ملی والیبال ایران، توانست نسل نوین والیبال در ایران را در تیم ملی پرورش دهد و والیبال ایران در دوران حضور او با پیروزی مقابل ژاپن توانست برای اولین‌بار به لیگ جهانی والیبال صعود کند. پایاه که ولاسکو در والیبال ایران بنا نهاد، آن قدر خوب و محکم است که موفقیت‌های والیبال ایران بعد از رفتن او هنوز ادامه دارد.چندسال بعد از ولاسکو هم یک سرمربی آرژانتینی دیگر توانست والیبال ایران را به یکی از اهدافش برساند. راتول لوزانو موفق شد والیبال ایران را برای اولین‌بار به المپیک برساند. تیم ملی والیبال ایران با این مربی آرژانتینی توانست به المپیک ۲۰۱۶ ریو صعود کند. حضور در المپیک باعث شد ورزش ما از مریمان آرژانتینی خاطرات خوبی داشته باشد.

## دروازه‌بان پرسپولیس به دنبال جدایی

● دروازه‌بان ملی‌پوش تیم فوتبال پرسپولیس که به دنبال ترانسفرشدن به یک تیم خارجی است، دیروز به همراه سایر بازیکنان برای انجام تست‌های پزشکی به ایفمارک نرفت. به گزارش ایستا، علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان تیم فوتبال پرسپولیس که دو فصل دیگر با این باشگاه قرارداد دارد، حالا با پیشنهادات جدی از سوی یک باشگاه ژاپنی و یک باشگاه پرتغالی مواجه شده است. ازاین‌رو قصد دارد فوتبال خود را در یکی از باشگاه‌های خارجی ادامه دهد. دروازه‌بان تیم فوتبال پرسپولیس که از زمان آغاز تمرینات پرسپولیس در تمرینات این تیم حضور نداشته است، در روزهای گذشته مذاکرات فشرده‌ای را با مدیران باشگاه انجام داده تا با صدور رضایت‌نامه‌اش موافقت کنند؛ اتفاقی که تا این لحظه رخ نداده است. باشگاه پرسپولیس برای صدور رضایت‌نامه بیرانوند خواستار دریافت ۷۰۰ هزار دلار است؛ مبلغی که با موافقت بیرانوند مواجه نشده است، ازاین‌رو طی یکی، دو روز آینده دروازه‌بان پرسپولیس قرار است باز هم جلسه‌ای با مدیران پرسپولیس برگزار کند تا تکلیف نهایی حضورش در پرسپولیس یا جدایی احتمالی او مشخص شود. البته به نظر می‌رسد رئیس هیئت‌مدیره باشگاه پرسپولیس برای متقاعدکردن دروازه‌بان تیمشان برای ماندن در پرسپولیس با او جلسه برگزار می‌کند. روز گذشته مدیرعامل باشگاه پرسپولیس به همراه دروازه‌بان ملی‌پوش این تیم و محسن خلیلی، سرپرست این تیم، در محل کار جعفر کاشانی، رئیس هیئت‌مدیره باشگاه، حاضر شدند تا جلسه‌ای این‌بار با حضور کاشانی درباره جدایی بیرانوند برگزار شود. در این جلسه جعفر کاشانی سعی کرد با صحبت‌های خود بیرانوند را متقاعد کند که در پرسپولیس بماند.

## ۲ دستیار کالدرون به تهران آمدند

● دستیاران مربی آرژانتینی جدید پرسپولیس به تهران آمدند تا تمرینات این تیم را زیر نظر بگیرند. دو دستیار گابریل کالدرون به نام‌های «خاوکین آلبرتو»، مربی و «آمادو سودانسیا»، مربی بدن‌ساز، با‌مسدد دیروز وارد تهران شدند تا پس از عقد قرارداد با باشگاه پرسپولیس، تمرینات این تیم را زیر نظر بگیرند. در کنار این دو دستیار، کریم باقری نیز در کادر فنی جدید پرسپولیس حضور خواهد داشت. بازیکنان پرسپولیس صبح دیروز در ایفمارک حاضر شدند تا در تست‌های پزشکی شرکت کنند و از امروز تمرینات خود را پیگیری خواهند کرد.

# به بهانه بازار این روزهای فوتبال ایران اروپای آنها و اروپای ما



تیم‌های حاضر در لیگ برتر ایران این روزها مهبای شروع فصل جدید می‌شوند و چاره‌ای به‌جز ورود به بازار نقل‌وانتقالات ندارند. آنها برای تقویت تیمشان مجبور به خریدن بازیکنان مورد نیاز هستند و در همین راستا، باید به تعدادی از پیشنهادهایی که برای فروش بازیکن به دستشان می‌رسد نیز بیندیشند و تصمیم بگیرند. جابه‌جایی در لیگ داخلی، امری بدیهی بوده که طبق روال همیشگی در حال انجام است؛ ولی الان یکی، دو فصل است «پیشنهاد اروپایی» مد شده و بسیاری از آنها که درخشش یا حتی نیمچه درخششی داشته‌اند، خیلی سریع در گفت‌وگو با رسانه‌ها یا از طریق مدیر برنامه‌هایشان از پیشنهاد اروپایی‌ای که دارند حرف می‌زنند. در این بین، عده‌ای فقط یک پیشنهاد اروپایی دارند؛ ولی تعدادی از بازیکنان نیز هستند که گاهی به طرز عجیبی صحبت از داشتن «شش» پیشنهاد اروپایی می‌کنند! اما نگاهي به نقل‌وانتقالات لیگ ایران و بازیکنان ایران در یکی، دو فصل اخیر، نشان می‌دهد اروپای آنها با اروپای مدرن فوتبال تفاوت عمده‌ای دارد. کاری به علیرضا جهانبخش که مدز زحمات زیادش را کشید و سرانجام به بالاترین سطح لیگ فوتبال در دنیا رسید، نباید داشت؛ او کارش را در جوانی از سر گرفت و با رفتن به «هلند»، برای خودش نام و آوازه‌ای دست‌وپا کرد و بعد هم راهی برایتون شد. جهانبخش نیز قبل از اینکه به «اروپای واقعی» برسد، مجبور شد در «اروپای معمولی» به میدان برود و بعد که خوب با اقتدا، بارش را برای رفتن به فوتبال «اروپا» بست.قبل از واردشدن به پیشنهادهایی که در فصل‌های اخیر به دست بازیکنان ایرانی رسیده، بهتر است پیشنهادهای کنونی آنها را ارزیابی کنیم. این روزها مهم‌ترین بازیکنانی که پیشنهادهای اروپایی دارند و بر رفتن نیز تاکید می‌کنند، از بازیکنان پرسپولیس و استقلال هستند؛ گل سرسید آنها هم علیرضا بیرانوند است. دروازه‌بان ملی‌پوش پرسپولیس، فارغ از پیشنهادی که از تیم‌ ژاپنی دارد، یکی، دو پیشنهاد اروپایی نیز روی‌روی خودش می‌بیند؛ یکی از یونان و دیگری هم قاعدتا از تیم‌های بلژیکی که تبدیل به «دم‌دستی‌ترین» پیشنهادها برای بازیکنان ایرانی هم شده است، علی‌علیوار، مهاجم گل‌زن این تیم نیز در این دسته قرار دارد؛ او یک پیشنهاد اروپایی دارد که آن‌هم از طرف زولته بلژیک است. در استقلال هم روزبه چمپی این روزها با پیشنهادهایی روبه‌رو است که به گفته مدیر برنامه‌هایش، چندتایی از آنها از اروپاست. آریا روزبه



قرار است جایی بهتر از بلژیک و یونان برود؟ مهرداد محمدی نیز تازه‌ترین لژیونر ایران است که همین روز گذشته قراردادش را با باشگاه آوس پرتغال امضا کرد؛ او هم به «اروپا» رفت تا نشان دهد «پیشنهاد اروپایی» دارد. برادرش، میلاد هم که چند فصلی در روسیه بازی کرده، حالا گفته می‌شود قرار است به یک تیم «بلژیکی» برود؛ البته نباید از الههیار صیادمنش، جوان اول استقلال‌ی‌ها، به‌راحتی گذشت؛ او همین هفته قراردادش را با فرباغچه امضا کرد تا یکی دیگر از جوانانی باشد که فوتبال «اروپا» را تجربه می‌کند. به این موارد باید مهدی طارمی را نیز اضافه کرد؛ بازیکن این روزهای الغرافه که می‌گویند پیشنهاد بازگشت به پرسپولیس را رد کرده تا به تیمی از اروپا برود؛ تیمی که به نظر می‌رسد آن‌هم دوباره در بلژیک (!) قرار دارد. با درنظرگرفتن همین موارد جزئی می‌شود به‌راحتی به این موضوع پی برد که ظاهرا بین اروپایی که بازیکنان مستعد دیگر قاره‌ها می‌روند، با اروپایی که بازیکنان ایرانی می‌روند، تفاوت زیادی وجود دارد؛ اروپایی آنها، «اروپای واقعی» و اروپای مدنظر بازیکنان ایرانی «اروپای درجه دو» است.

**بلژیک**

این کشور تبدیل به قبیله آمال بازیکنان ایرانی شده است. بازیکنان زیادی از ایران هستند که در لیگ این کشور بازی می‌کنند یا قرار است به این لیگ بپیوندند. کاوه رضایی، علی‌قلی‌زاده، یونس دلفی و امید نورافکن، مهم‌ترین بازیکنان ایرانی هستند که این روزها در لیگ بلژیک توپ می‌زنند. با توجه به مطلبی که در بالا عنوان شد، به این فهرست در آینده نزدیک اضافه نیز خواهد شد. نکته مهم درباره این بازیکن‌ها، حضور «مهدی بیات» است؛ بیزینس‌من ایرانی – فرانسوی که مالک باشگاه شارلوا در این کشور است و به‌تازگی نیز رئیس فدراسیون فوتبال این کشور شده. حضور بیات، عمدت‌ترین دلیل حضور بازیکنان ایرانی در لیگ این کشور است؛ به‌طوری‌که همگی به‌طرز عجیبی به تیم شارلوا پیوسته‌اند. ابتدا کاوه رضایی به تیم مهدی بیات رفت و بعد از درخشش در این تیم راهی بروژ، تیم سرشناس این کشور شد. سه بازیکن دیگر هم که فعلا در شارلوا هستند، هم قلی‌زاده و هم دلفی و امید نورافکن. حالا سؤال اینجاست که اگر مهدی بیات در بلژیک حضور نداشت، آیا باز هم تیم‌های این کشور اعتنایی به بازیکنان ایرانی می‌کردند؟ پاسخ تقریبا منفی است؛ چون پیش از این، کمتر سابقه داشته فوتبال این کشور به بازیکنان

این یکی هم چیزی است شبیه به همان بلژیک. برای ایرانی‌های سختکوش اما لیگ جذاب‌تری است؛ حضور سردار آزمون در لیگ این کشور و موفقیت نسبی او در بدو ورودش به این لیگ باعث شد تا مسیر برای تعدادی از بازیکنان ایرانی برای بازی‌کردن در لیگ روسیه هموار شود. سردار آزمون، میلاد محمدی و رضا شکاری سه بازیکن ایرانی بودند که فصل پیش در روسیه بازی کرده‌اند؛ هرچند که به نظر می‌رسد میلاد محمدی را باید از این جمع جدا دانست. لیگ روسیه فقط برای سردار آزمون «نان» داشته و تا حدودی او را در «اروپای واقعی» برجسته کرده است؛ درخشش در روستوف و بازی‌کردن مقابل غول‌های اروپایی در لیگ قهرمانان نام سردار

## گفت‌وگو با شادی عبدالوند، اولین مدال‌آور ایران در مسابقات جام جهانی

## از لحاظ تکنیکی چیزی کم نداریم ولی تازه اول راه هستیم



این مسابقات ۲۰ تیم حضور داشتند و من در گروه‌بندی خودمان موفق شدم صعود کنم. در ادامه حریفانی از ایتالیا، فرانسه و آندورا را پیش‌رو داشتم. حریف ایتالیایی بازیکنان ارزشمند جام جهانی ۲۰۱۸ بود. بازیکن آندورا نیز عنوان قهرمانی را داشت. عضو تیم ملی بسکتبال سه‌نفره تکرار این موفقیت‌ها را دور از دسترس نمی‌داند و معتقد است اگر مسئولان ورزش کشور حمایتشان کنند، می‌توانند روزی به‌گرفتن مدال تیمی هم فکر کنند؛ «ما از نظر تکنیکی چیزی از حریفان کم نداریم بلکه احتیاج به تجربه و مسابقه بیشتر داریم. بسکتبال دختران ایران تازه دو سال است که راه افتاده است و ما تازه در اول راه هستیم. ما تجربه زیادی نداریم و برای رسیدن به سکوها نیازمند حمایت‌های مسئولان ورزش هستیم. هرکدام از تیم‌هایی که در مرحله گروهی مسابقات حضور داشتند، تجربه بالای ۲۰ سال حضور در مسابقات بین‌المللی داشتند و فقط ما بودیم که بدون بازی تدارکاتی و بدون آمادگی در این مسابقات شرکت کردیم. خود من اولین باری بود که مسابقات جام جهانی را می‌دیدم و اصلا تمریناتمان به‌گونه‌ای نبود که در حد یک رویداد جهانی باشد اما خوشبختانه به مدال هم ختم شد. می‌خواهم بگویم که این موفقیت حاکی از پتانسیل



عکس: سهند ناکی، ورزش

آزمون را سر زبان‌ها انداخت. نهایتا هم آن‌قدر خوب کار کرد که به زینت رسید. شاید در تیم‌های درجه دو اروپایی، سردار آزمون در «اروپایی‌ترین» تیم بازی می‌کند. باین حال برای بقیه، روسیه هم فعلا سکوی پرتابی نشده و آنها از این لیگ به لیگ‌های سطح بالای اروپایی نرسیده‌اند.

**پرتغال**

با اضافه‌شدن مهرداد محمدی به آوس پرتغال، جمع نماینده‌های ایران در لیگ پرتغال به عدد دورسیده است؛ پیش از او امیر عابدزاده در تیم ماریتیمو بازی کرده و جایی برای خودش دست‌وپا کرده است. پرتغال هم از زمانی که کارلوس کی‌روش به‌عنوان سرمربی ایران معرفی شد، به گزینه بازیکنان ایرانی اضافه شد؛ پیش‌تر علیرضا حقیقی با حضورش در لیگ این کشور مسیر را برای بازیکنان ایرانی باز کرد. اگرچه این کشور سه تیم بسیار خوب در سطح اول اروپا دارد (پورتو، بنفیکا و اسپورتینگ)، ولی سهم بازیکنان ایرانی حضور در تیم‌های میانه‌جدولی لیگ این کشور بوده و آنها کار سختی برای رساندن خودشان به سطح اول فوتبال در این کشور داشته‌اند. طبیعی است که سختی آنها برای رسیدن به فوتبال سطح اول اروپا بیشتر و بیشتر هم هست. به غیر از یکی-دو تیم، لیگ پرتغال هم لیگ چندان حرفه‌ای سطح‌بالایی نیست که بتواند برای ایرانی‌ها لیگ «اروپایی» تلقی شود.

**انگلیس‌های دسته‌بالین**

همچنان باید علیرضا جهانبخش را فاکتور گرفت؛ او از آقای‌کلی لیگ هلند به برایتون در لیگ برتر انگلیس رسیده و به خوبی با بازی در سطح اول فوتبال اروپا آشنا شده است. اتفاقا او تنها کسی است که می‌داند اگر یک ایرانی بخواهد به «اروپای واقعی» برود، چقدر باید سختی بکشد. در کنار علیرضا جهانبخش باید به دو مهره خوب دیگر ایرانی هم در انگلیس و البته لیگ دسته اول این کشور یا همان چمپیون‌شیپ اشاره کرد؛ یکی کریم انصاری‌فرد که در ناتینگهام بازی می‌کند و دیگری سعید عزت‌اللهی که در ردینگ توپ می‌زند. با وجود اینکه تیم‌های آنها یک دسته پایین‌تر از سطح اول فوتبال انگلیس هستند، ولی آن‌قدر حرفه‌ای و منظم در این لیگ کار می‌شود که دست‌کمی از سطح اول فوتبال اروپا ندارد. این دو با انتخاب بازی در چمپیون شیلیپ به مراتب فوتبال در اروپای واقعی را بیشتر از فوتبال در اروپای درجه دوم تجربه می‌کنند.

## خبر

## شگفتی و جنون در روز اول ویمبلدون کری گاف، غول‌کش ۱۵ساله آمریکایی

● مسابقات تنیس ویمبلدون انگار با همیشه فرق دارد؛ روز اول این تورنمنت، با شگفتی‌های زیادی همراه بود. در بخش زنان، نانومی اوساکای ژاپنی، قهرمان اوپن استرالیا و آمریکا، در همان بازی اول به دست حریفی قزاق حذف شد و به‌تازده از میدان بیرون رفت. اوساکا، نفر دوم فهرست تنیس‌بازان زن جهان، بعد از مسابقه در نشست خبری اصلا حال‌روزر خوشی نداشت و وقتی خبرنگاری از او پرسید آیا شهرت اخیرش باعث افت زندگی حرفه‌ای‌اش شده است، با بغض از مدیر کنفرانس اجازه گرفت تا نشست را ترک کند. این دومین گزنداسلم پیاپی اوساکاست که او از صعود به هفته دوم رقابت‌ها بازمی‌ماند. او در ماه‌های گذشته نتایج ضعیفی گرفته که بعضی کارشناسان دلیل اصلی آن را جدایی از مربی قدیمی‌اش می‌دانند. کمی بعد از حذف اوساکا، ونوس ویلیامز، فاتح پنج دوره ویمبلدون، از تنیس‌باز ۱۵ساله آمریکایی به نام کری گاف شکست خورد. او با اینکه ۲۴ سال از حریف نامدارش کوچک‌تر بود، این بازی را در زمانی حدود یک ساعت و ۲۰ دقیقه، آن‌هم با نتیجه ۲ بر صفر به پایان برد. بعد از این پیروزی غیرمنتظره، نام کری گاف، سرخط اخبار رسانه‌های جهان شد. کارشناسان می‌گفتند چطور ونوس ویلیامز ۳۹ساله به دخترکی باخته که وقتی به دنیا آمده است، ونوس چهارمین قهرمانی خود را در مسابقات گرن‌داسلم تجربه کرده است! گاف در شرایطی حریف نامدارش را شکست داد که درحال حاضر در رتبه ۳۱۳ فهرست تنیس‌بازان زن جهان است و با کسب «وایلد‌کارت» یا «سه‌میه ویژه» توانسته در این مسابقات شرکت کند. از سال ۱۹۶۸ که مسابقات حرفه‌ای تنیس آغاز شد، او جوان‌ترین تنیس‌باز است که توانسته به جدول اصلی ویمبلدون راه پیدا کند.



### حذف عجیب ستاره‌های جوان

در بخش انفرادی مردان، اوضاع تفاوت زیادی با بخش زنان نداشت و دو نتیجه عجیب باعث حیرت بسیاری از کارشناسان شد. استفانوس سیسیلیاس یونانی و الکساندر زفرق آلمانی که هر دو از درخشان‌ترین تنیس‌بازان نسل جدید هستند، در همان دور اول تسلیم شدند تا بار دیگر شانس قهرمانان قدیمی تنیس مثل نادال، فدررو و جوکوویچ بیش از پیش شود. در واقع آخرین‌باری که یک نفر خارج از جمع چهارنفره نادال، جوکوویچ، فدررو و ماری توانسته قهرمان ویمبلدون شود، به ۱۷ سال پیش برمی‌گردد؛ زمانی که لیتون هیونیت استرالیایی توانست این افتخار بزرگ را از آن خود کند. پیش‌تر گفته می‌شد استعدادهایی مانند کریگور دیمیتروف و نیک کرگیوس می‌توانند به اقتدار این اسطوره‌ها نیاک دهند؛ اما آنها هرگز تاج‌وتخت فوق‌ستاره‌ها را تهدید نکردند. به همین دلیل بیشترین نگاه‌ها در سال‌های گذشته به سه، چهار تنیس‌باز جوان مثل سیسیلیاس، زفرق، تیم و کارن خاجانف معطوف شده بود که روز اول ویمبلدون امسال نشان داد ظاهرا به همه آنها نمی‌توان امید زیادی داشت. سیسیلیاس ۲۰ساله، مرد شماره شش تنیس جهان، آمده بود مثل سال گذشته به‌راحتی توماس فایانو را شکست دهد؛ اما در کمال حیرت، با حساب ۳ بر ۲ از حریف ایتالیایی خود شکست خورد و کنار رفت. از طرف دیگر، زفرق ۲۲ساله، مرد شماره پنج تنیس دنیا، مغلوب یک تنیس‌باز چک به نام ژیری وسلی شد. زفرق که نام بزرگی به نام ایوان لنسدر را به‌عنوان مربی بالای سر خود می‌بیند، بعد از این شکست گفت در روز گذشته به دلیل مشکلات شخصی زیاد، تمرکز لازم را برای این مسابقه نداشته است.

## احتمال مصاف ذوب‌آهن و برانکو در یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا

● قرعه‌کشی مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا در مالزی برگزار شد و تیم ذوب‌آهن اصفهان که در مرحله یک‌هشتم نهایی مقابل الاتحاد عربستان بازی خواهد داشت در صورت برتری، حریف الهلال یا الاهلی عربستان می‌شود. برانکو ایوانکوویچ، هدایت الاهلی عربستان را برعهده گرفته است.

برنامه مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا به شرح زیر است:
شانگهای چین – اورادرز ژاپن
گوانگژو چین – کاشیما ژاپن
النصر عربستان یا الوحده امارات – الدحیل قطر
یا السد قطر
الاتحاد عربستان یا ذوب‌آهن ایران – الهلال عربستان یا الاهلی عربستان